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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

V E N D I M 

Nr.12, datë 15. 01. 2010 

 

 

PËR 

“ZBRITJEN E VLERËS FINANCIARE TË PJESËS QË DO TË 

DEMOLOHET NË OBJEKTIN “KORPUSI KRYESOR”, NGA 

KONTABILITETI I NDËRMARRJES OFIÇINA E AUTOMJETEVE, 

TIRANË, ME QËLLIM ZBATIMIN E PROJEKTIT “RIKONSTRUKSIONI   

                                                      I BLLOKUT 22” 
 

Në mbështetje të nenit 8, pika 1/II,  të ligjit nr. 8652, datë 31.07.2000 për “Organizimin dhe 

funksionimin e qeverisjes vendore” (i ndryshuar); të ligjit nr.7582, datë 13.07.1992 për 

“Ndërmarrjet shtetërore” (i ndryshuar); udhëzimit nr.6, datë 3.9.1992 për “Zbatimin e ligjit 

nr.7582, datë 13.07.1992 për “Ndërmarrjet shtetërore”; ligjit nr.9228, datë 29.4.2004 për 

“Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”; nenin 7 të ligjit nr.6942, datë 25.12.1984 për 

“Administrimin, ruajtjen, dokumentimin dhe qarkullimin e vlerave materiale e monetare”, 

VKM-së nr. 350, datë 10.8.1992 për “Mënyrën e klasifikimit të ndërmarrjeve shtetërore në 

kombëtare ose lokale”, vendimit të KRRT-së nr.13, datë 26.02.2008 për “Miratimin e projektit 

të zbatimit të infrastrukturës së rrjetit rrugor të “Bllokut Nr.22”, me propozim të Kryetarit të 

Bashkisë Tiranë, Këshilli Bashkiak, 

 

V E N D O S I : 
 

1. Zbritjen e vlerës financiare të pjesës që do të demolohet (Sndërtimore = 1571.5 m
2
) në objektin 

“Korpusi kryesor”, nga kontabiliteti i ndërmarrjes Ofiçina e Automjeteve, Tiranë, me qëllim 

zbatimin e projektit “Rikonstruksioni i Bllokut 22”, sipas genplanit bashkalidhur. 
 

2. Ndërmarrja Ofiçina e Automjeteve Tiranë, ngarkohet të reflektojë ndryshimet në kontabilitet 

dhe pasqyrat financiare përkatëse, për pjesën e objektit që do të demolohet dhe në 

bashkëpunim me Drejtorinë e Planifikimit Urban (pranë Bashkisë së Tiranës), të azhornojnë 

genplanin, për objektet dhe truallin që mbetet në administrim të kësaj ndërmarrjeje, pas 

zbritjes së sipërfaqes Sndërtimore = 1571.5 m
2
. 

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen, Ndërmarrja Ofiçina e Automjeteve Tiranë, Drejtoria 

e Financë Administratës, Drejtoria e Planifikimit Urban. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

Sokol DERVISHAJ 

 

K R Y E T A R 


